[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования

 муниципального района «Сыктывдинский»

__________________________________________________________________________
 «Сыктывдiн» муниципальнöй районын

 муниципальнöй юкöнса администрациялöн
Ш У Ö М
от  26 февраля    2015 года                                                                                          №2/354
О проведении независимой оценки качества

работы муниципальных учреждений, оказывающих

социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский»
в 2015 году
           Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Российской Федерации от  30 марта 2013 года №286 «О формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги» и в соответствии с решением Общественного совета при администрации муниципального района «Сыктывдинский» от 30 января 2015 года, администрация МО муниципального района «Сыктывдинский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Создать рабочую группу по проведению независимой оценки  качества  работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский»,  согласно приложению 1.

      2. Утвердить План мероприятий по проведению независимой оценки  качества  работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский» на 2015 год,  согласно приложению 2.
     3. Признать утратившим силу постановление администрации МО МР «Сыктывдинский» от 27 мая 2014 года №5/987 «О проведении независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский».

     3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района – начальника управления финансов (К.М.Баранов).
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель  администрации
муниципального района                                                                                 О.А.Лажанев

Приложение 1

к постановлению администрации МО
муниципального района «Сыктывдинский»

от 26 февраля 2015 года №2/354
Состав

рабочую группу по проведению независимой оценки  качества
работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на

территории МР «Сыктывдинский»

	1.
	Палькевич Инна Геннадьевна
	Председатель Общественного совета при администрации  МР «Сыктывдинский», председатель рабочей группы (по согласованию)

	2.
	Трефилова Вера Исаметовна
	Зам. председателя Общественного совета при администрации  МР «Сыктывдинский», секретарь рабочей группы (по согласованию)

	3.
	 Андреев Андрей Валерьянович
	Начальник управления культуры администрации МР «Сыктывдинский»

	4.
	Ватаманова Галина Ивановна
	Член Общественного совета при администрации МР «Сыктывдинский» (по согласованию)

	5.
	Косолапова Наталья Григорьевна
	Ведущий специалист управления образования администрации МР «Сыктывдинский»

	6.
	Муравьева Людмила Николаевна
	Член Общественного совета при администрации МР «Сыктывдинский» (по согласованию)

	7.
	Шеболкина Евгения Петровна
	Член Общественного совета при администрации МР «Сыктывдинский» (по согласованию)

Приложение 2

к  постановлению администрации МО
муниципального района «Сыктывдинский»

от 26 февраля 2015 года №2/354
План
мероприятий по проведению независимой оценки  качества  работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский»
на 2015 год
	№

п/п
	             Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1.
	Создание рабочей группы по проведению независимой оценки  качества  работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский
	февраль
	Палькевич И.Г. (по согласованию),

Андреев А.В.

	2.
	Ведение на официальном сайте администрации МР «Сыктывдинский» и муниципальных учреждений раздела по вопросам организации и проведения независимой оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги на территории МР «Сыктывдинский»
	в течение года
	Трефилова В.И. (по согласованию),
руководители

муниципальных учреждений

	3.
	Размещение муниципальными учреждениями  на официальном сайте информации, установленной приказом Министерства финансов РФ от 21.07.2011 №86н
	постоянно
	Андреев А.В.,

руководители муниципальных учреждений

	4.
	Проведение мониторинга размещения муниципальными учреждениями на официальном сайте в сети «Интернет» (www.bus.gov,ru)  информации
	ежеквартально
	Андреев А.В.

	5.
	Разработка и утверждение Порядка проведения

независимой оценки качества работы муниципальных учреждений
	февраль - март
	Палькевич И.Г. (по согласованию)

	6.
	Определение перечня муниципальных учреждений для проведения независимой оценки качества работы в 2015 году
	январь- февраль
	Палькевич И.Г. (по согласованию),
Андреев А.В.

	7.
	Организация проведения независимой оценки качества работы муниципальных  учреждений, оказывающих социальные услуги
	в течение года
	Палькевич И.Г. (по согласованию),
Андреев А.В.

	8.
	Организация проведения опроса потребителей услуг на предмет изучения их мнения о качестве работы муниципальных учреждений
	до 01 октября
	Палькевич И.Г. (по согласованию),

Андреев А.В.

	9.
	Проведение мониторинга качества работы муниципальных учреждений, формирование их рейтинга
	октябрь
	Палькевич И.Г. (по согласованию),
Андреев А.В.

	10.
	Рассмотрение на заседании Общественного совета итогов проведения независимой оценки качества работы муниципальных  учреждений, оказывающих социальные услуги, в отношении которых проведена независимая оценка качества работы,   предложений по улучшению качества работы
	до 01 ноября
	Палькевич И.Г. (по согласованию),
Андреев А.В.

	11.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» результатов мониторингов и рейтингов, предложений о повышении качества работы

муниципальных учреждений
	ноябрь
	Трефилова В.И. (по согласованию),
Андреев А.В.

	12.
	Направление муниципальным учреждениям предложений об улучшении качества их работы
	ноябрь
	Палькевич И.Г. (по согласованию)

А.В.Андреев

	13.
	Разработка и утверждение плана мероприятий об улучшении качества работы муниципальных учреждений
	до 30 ноября
	 руководители муниципальных

учреждений

	14.
	Размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Плана мероприятий об улучшении качества работы муниципального учреждения
	 декабрь
	Трефилова В.И. (по согласованию),

руководители муниципальных

учреждений

	15.
	Формирование муниципальных заданий на 2016 год с учетом показателей независимой оценки качества работы муниципальных учреждений. оказывающих социальные услуги
	до 31 декабря 2015 года
	руководители муниципальных

учреждений